Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Первый Новоорский лицей»

(МАОУ Первый Новоорский лицей)

462813, Оренбургская область, Новоорский район, п. Новоорск, улица Мостовая, дом 10

тел., факс: 8 (35363) 7-09-53;                E-mail: ou290003@yandex.ru

https://lic-pervyj-novoorskij-novoorsk-r56.gosweb.gosuslugi.ru

ИНН/КПП 5635007093/563501001      ОКПО 41851744

П Р И К А З

«Об организации подготовки обучающихся к участию во

всероссийской олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году»

              В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от

18.08.2023 №01-21/1348 «Об организации подготовки обучающихся к участию во

всероссийской олимпиаде школьников в 2023/2024 учебном году», а также приказа

Отдела образования администрации Новоорского район от 12.09.2023 года «Об

организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде

школьников в 2023/2024 учебном году» в целях выявления и развития обучающихся,

проявляющих выдающиеся способности в различных предметных областях, создания

условий для качественной подготовки школьников к участию во всероссийской

олимпиаде школьников в 2023/2024 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы с одаренными школьниками по подготовке к

всероссийской олимпиаде школьников в 2023/2024 учебном году (Приложение № 1).

2.  Утвердить список педагогических работников, ответственных за подготовку

школьников к участию во всероссийской олимпиаде в 2023/2024 учебном году по

каждому общеобразовательному предмету (Приложение №2).

3. Заместителю директора по учебной работе Бартеньевой Галине Владимировне:

3.1. обеспечить участие школьников во входном отборочном тестировании в сроки,

определенные министерством образования Оренбургской области по согласованию с

руководителями центров подготовки;

3.2. освобождение обучающихся от учебных занятий в дни проведения входного

отборочного тестирования;

3.3. обеспечить выполнение показателей приказа министерства образования Оренбургской

области от 15.03.2022 №01-21/288 «О региональной системе выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодежи Оренбургской области».

4. Педагогическому коллективу лицея продолжить сотрудничество с родителями

одаренных школьников, предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи,

совместную практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их

поощрение на уровне школы, муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Бартеньева Галина Владимировна

Гладких Андрей Николаевич

Жулманова Рита Закпаевна

   от 15 сентября 2023 года                                                                             № 82 - д

mailto:ou290003@yandex.ru
https://lic-pervyj-novoorskij-novoorsk-r56.gosweb.gosuslugi.ru/

Мамедова Елена Владимировна

Жакасов Ильяс Сакенович

Полий Татьяна Александровна

Бухтиярова Галина Равильевна

Байканова Гульзира Кадыржановна

Волокитин Олег Анатольевич

Рамзаева Наталья Николаевна

Дисенбаев Руслан Каирлыевич

Калижанова Роза Калдышевна

Самуратов Еркен Жомартович

Левченкова Светлана Геннадьевна

Кандыбарова Мария Владимировна

Жакасов Кенен Галисович

Тажибаева Дина Ураловна

Свяжнина Анастасия Андреевна

Руководитель организации директор    Шкаровский И.В.
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение № 1

к приказу от 15.09.2023 г. № 82 - д

«Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской

олимпиаде школьников в 2023 – 2024 учебном году»

План работы с одаренными школьниками по подготовке к

 всероссийской олимпиаде школьников в 2023/2024 учебном году

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1  Участие в отборочном

тестировании

октябрь

2023

Бартеньева Г.В.,

Жакасов И.С.

2

Подготовка к школьному этапу

олимпиады
сентябрь 2023

Бартеньева Г.В.,

педагогические работники,

ответственные за подготовку

школьников к участию во

всероссийской олимпиаде

3 Школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее

– ВОШ)

Сентябрь –

1 ноября 2023

Бартеньева Г.В.,

учителя - предметники

4  Участие в учебно-

тренировочных сборах
Ноябрь 2023 Жакасов И.С.

5

Разработка индивидуальных

планов подготовки к МЭ ВОШ
Октябрь 2023

Бартеньева Г.В.,

педагогические работники,

ответственные за подготовку

школьников к участию во

всероссийской олимпиаде

6

Подготовка к муниципальному

этапу олимпиады

Сентябрь -

октябрь 2023

Бартеньева Г.В.,

педагогические работники,

ответственные за подготовку

школьников к участию во

всероссийской олимпиаде

7
Муниципальный этап ВОШ

До 10 декабря

2023

Бартеньева Г.В.,

учителя - предметники

8 Мониторинг выступления

одаренных школьников на

муниципальном этапе ВОШ

Декабрь 2023

Бартеньева Г.В.

9

Подготовка к региональному

этапу олимпиады

Ноябрь - 2023

январь 2024

Бартеньева Г.В.,

педагогические работники,

ответственные за подготовку

школьников к участию во

всероссийской олимпиаде

10

Участие в региональном этапе

ВОШ

Январь-

февраль 2024

Бартеньева Г.В., педагогические

работники, ответственные за

подготовку школьников к участию во

всероссийской олимпиаде

11 Мониторинг выступления

одаренных школьников на

региональном этапе ВОШ

Январь-

февраль 2024
Бартеньева Г.В.

12
Интенсивные занятия с

участниками заключительного

этапа ВОШ

Февраль-

апрель 2024

МО, Отдел образования, ООДЮМЦ,

центр «Гагарин», ООДЮСШ

педагогические работники,

ответственные за подготовку

школьников к участию во

всероссийской олимпиаде

13

Консультации
В течение

учебного   года

Педагогические работники,

ответственные за подготовку

школьников к участию во

всероссийской олимпиаде

14

Участие в заключительном

этапе ВОШ

Март, апрель

2024

Бартеньева Г.В.,

педагогические работники,

ответственные за подготовку

школьников к участию во

всероссийской олимпиаде

Приложение № 2

к приказу от 15.09.2023 г. № 82 - д

«Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской

олимпиаде школьников в 2023 – 2024 учебном году»

Список педагогических работников, ответственных за подготовку

школьников к участию во всероссийской олимпиаде в 2023/2024 учебном году

по каждому общеобразовательному предмету

№

п/п

предмет

Ф.И.О. учителя, ответственного за подготовку

школьников к участию во всероссийской

олимпиаде

1 Английский язык Мамедова Елена Владимировна

Кандыбарова Мария Владимировна

2 Астрономия Дисенбаев Руслан Каирлыевич

3 Биология Самуратов Еркен Жомартович

4 География Левченкова Светлана Геннадьевна

5 Информатика Дисенбаев Руслан Каирлыевич

Гладких Андрей Николаевич

6 История Полий Татьяна Александровна

Гладких Андрей Николаевич

7 Литература Байканова Гульзира Кадыржановна

Бухтиярова Галина Равильевна

8 Математика  Рамзаева Наталья Николаевна

Бартеньева Галина Владимировна

9 ОБЖ Жакасов Ильяс Сакенович

10 Обществознание Полий Татьяна Александровна

11 Право Полий Татьяна Александровна

12 Русский язык Байканова Гульзира Кадыржановна

Бухтиярова Галина Равильевна

13 Технология Волокитин Олег Анатольевич

14 Физика Дисенбаев Руслан Каирлыевич

15 Физическая культура Жакасов Кенен Галисович

16 Химия Калижанова Роза Калдышевна

17 Экология Самуратов Еркен Жомартович

18 Экономика Полий Татьяна Александровна